ч

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 декабря 2021 г. № 361

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 24 апреля 2014 г. № 184

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 24 апреля 2014 г. № 184 «О мерах по

организации добровольной сдачи гражданами незаконно хранящихся огнестрельного

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ» (Собрание законодачшгьства

Республики Дагестан, 2014,№ 8, ст. 459; № 23, ст. 1398; 2015, № 5, ст. 209; интерпег-
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
6 мая, № 05002000528; Офщиальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 2 августа, № 0500201608020004; 2017, 28 апреля,

№ 0500201704280003; 2018, 24 апреля, № 0500201804240002; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 5 марта,

№ 05002003843; 2020,29 декабря,№ 05002006558).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОД едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

29 декабря 2021 г. № 361

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 24 апреля 2014 г. № 184

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О мерах по организации добровольной сдачи гражданами огнестрельного

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, в том числе незаконно хранящихся»;

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях организации добровольной сдачи гражданами огнестрельного

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, в том числе незаконно хранящихся.

Правительство Республики Дагестан постановляет:»;

3. Абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«провести с 1 мая 2014 года по 31 декабря 2023 года на территории

Республики Дагестан операцию «Оружие» по добровольной сдаче гражданами на

возмездной основе огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, в

том числе незаконно хранящихся;

провести агитационную работу через средства массовой информации с

разъяснением мер материального стимулирования, порядка добровольной сдачи

огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, в том числе незаконно

хранящихся, освобождения граждан от ответственности в соответствии с

законодательством;».

4. Приложение к указанному постановлению изложить в следующей

редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 24 апреля 2014 г. № 184

СТОИМОСТЬ

огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых

веществ для предполагаемого выкупа у граиедан

№

п/п

Наименование оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ Цена в руб.

1 2 3

1. Пистолет (в том числе автоматический пистолет Стечкина), 55000

1 2 3

револьвер

2. Автомат 80000

3. Пулемет Калашникова и его модификации 85000

4. Ручной пулемет 75000

5. Пистолет-пулемет 50000

6. Автоматический гранатомет станковый 25000

7. Подствольный гранатомет 20000

8. Ручной противотанковый гранатомет 20000

9. Одноразовый гранатомет 15000

10. Малогабаритный реактивный огнемет 25000

11. Снайперская винтовка 60000

12. Охотничий карабин, винтовка с нарезным стволом 15000

13. Охотничье гладкоствольное ружье 3000

14. Газовые пистолеты и револьверы 2000

15. Пистолеты, пистолеты-пулеметы и револьверы кустарного 10000
производства

16. Самодельное стреляющее устройство, ружье кустарного 1000
производства

17. Травматические пистолеты и револьверы 3000

18. Газовые, травматические пистолеты и револьверы, 20000
переделанные для стрельбы боевыми патронами

19. Взрывчатое вещество (тротил, пластид, аммонит, аммонал и др. 8
промышленного изготовления) за 1 грамм

20. Взрывное устройство (устройство, включающее в себя ВВ и 3000
СВ)

21. Средство взрывания (электродетонатор, капсюль-детонатор, 300
взрыватель за 1 шт., огнепроводные и электропроводные шнуры

за 1 метр) за единицу

1 2 3

22. Штатный боеприпас (выстрелы, снаряды к артиллерийскому 3000
вооружению)

23. Выстрелк РПГ 3000

24. Выстрел к подствольным и станковым гранатометам 2000

25. Ручная граната 2500

26. Мина 2000

27. Патроны и боеприпасы к боевому стрелковому оружию до 15
12.7 калибра

28. Патроны и боеприпасы к боевому стрелковому оружию 12.7 150
калибра и более

29. Запалы к гранатам 1000».